
Z á p i s 

 
z jednání Pracovního týmu RHSD ČR pro vzdělávání a lidské zdroje ze dne 24. července  

2014 

 

Místo a čas konání: Velký zrcadlový sál Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 

Karmelitská 7, Praha 1, 12:00 – 14:00 hod 

 

Účast: viz prezenční listina   

 

Program: 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání a zápisu z 2.6. 2014 

 

2. Reforma školství, učňovské a technické vzdělávání – podklad pro jednání 111. Plenární 

schůze RHSD dne 28.7.2014 

 

3. Různé  

 

4. Závěr 

 

Průběh jednání:  

 

 1. Zahájení, schválení programu jednání a zápisu z 2.6.2014 

 

     PhDr. Jindřich Fryč, náměstek ministra 

- zahájil pracovní jednání PT RHSD  pro vzdělávání a lidské zdroje, přivítal přítomné 

členy a seznámil s důvody konání Pracovního týmu před jednáním 111. Plenární 

schůze RHSD ČR, 

- byl schválen zápis z jednání dne 2. června 2014 a program jednání. 

 

2. Reforma školství, učňovské a technické vzdělávání – podklad pro jednání 111.                    

Plenární schůze RHSD ČR dne 28.7.2014 

 

- MŠMT zpracovalo materiál, který představuje klíčové záměry MŠMT v oblasti 

reformních kroků v učňovském a technickém vzdělávání. Materiál navazuje na 

dokument Strategie vzdělávací politiky do roku 2020, který byl dne 9. července 2014 

schválen vládou ČR. 

- Intervence vzdělávací politiky budou v následujícím období důsledně vycházet         

ze zhodnocení aktuálního stavu dané problematiky, zaměřovat se především na 

průběžné zvyšování kvality existujících institucí, kultivaci vztahů a posilování 

součinnosti mezi jednotlivými aktéry ve vzdělávání, a především vést ke zlepšování v 

oblasti výuky a učení. Intervence v oblasti odborného vzdělávání se budou zaměřovat 

tak, aby vzdělávací systém zejména:  



- vytvářel bezpečné a stimulující prostředí a motivoval děti, žáky, studenty a další 

účastníky vzdělávání k učení v průběhu celého života,  

- na základě znalosti potřeb trhu práce vytvářel základ pro dlouhodobou uplatnitelnost 

absolventů i podmínky k snazšímu přechodu na trh práce z těch částí vzdělávací 

soustavy, které své žáky a studenty pro bezprostřední uplatnění připravují.  

 

 Za účelem zlepšení komunikace mezi aktéry ve vzdělávání včetně široké veřejnosti ustavil 

ministr školství, mládeže a tělovýchovy tematicky zaměřené národní kulaté stoly jako stálou 

platformu pro otevřený a konstruktivní dialog nad záměry ministerstva s odbornou veřejností, 

sociálními partnery a se zástupci klíčových odborných asociací ve vzdělávání. 

 

Klíčové záměry MŠMT ve vztahu k podpoře technického a odborného vzdělávání 

zahrnují následující oblasti: 

- Predikce kvalifikačních potřeb 

- Přijímací zkoušky v oborech vzdělávání s maturitní zkouškou 

- Povinná jednotná závěrečná zkouška pro obor vzdělávání s výučním listem 

- Maturitní zkouška 

- Mistrovská zkouška 

- Rok 2015 – rok technického vzdělávání 

- Vyšší odborné vzdělávání 

- Financování regionálního školství 

- Kariérní systém pedagogických pracovníků a další témata vztahující se k přípravě 

učitelů odborných předmětů a praktického vyučování 

- Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání (OP VVV) 

 

 

Závěr:  Pracovní tým RHSD pro vzdělávání a lidské zdroje bere předložený materiál na 

vědomí a doporučuje jej k projednání na 111. Plenární schůzi RHSD. Členové 

pracovního týmu vyslovili podporu jednotlivým opatřením. Z pohledu sociálních 

partnerů je potřebné, aby jednotlivé kroky byly konzultovány se zástupci zaměstnanců, 

zaměstnavatelů a ostatních resortů.  

 

6. Různé 

 

Členové Pracovního týmu RHSD obdrželi pro informaci „Plnění závazných ukazatelů 

regulace zaměstnanosti RgŠ územních samosprávných celků za 1. čtvrtletí 2014“. 

 

 

 

 

Schválil:  PhDr. Jindřich Fryč, náměstek ministra pro vzdělávání 

Zapsal:  Ing. Josef Rýdl, kancelář  náměstka ministra pro vzdělávání 

 

V Praze dne 24. července 2014 


